PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 22 января 2018 года № 72

Об организации общественных

работ в Ртищевском муниципальном  районе

В соответствии со ст. 24 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 г. № 875 «Об организации общественных работ в целях обеспечения гарантий социальной защиты и материальной поддержки безработных граждан», на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень общественных работ согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить перечень предприятий, учреждений и организаций, создающих рабочие места под оплачиваемые общественные работы в Ртищевском муниципальном районе на 2018 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Предприятиям, учреждениям и организациям, указанным в приложении №2 к настоящему постановлению заключить договоры о совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых общественных работ  с  ГКУ СО «Центр занятости населения г.Ртищево» (по согласованию).

4.Рекомендовать СО «Центр занятости населения г.Ртищево» ежегодно вносить предложения об определении видов, объемов оплачиваемых общественных работ и порядке организации направления граждан на оплачиваемые общественные работы в администрацию Ртищевского муниципального района.

5.Сектору по вопросам охраны труда и трудовым отношениям администрации Ртищевского муниципального района проводить информационную работу среди незанятой части населения города Ртищево о возможности участия в оплачиваемых общественных местах.

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон